
PROTOKÓŁ  Nr 3/2019 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 20 marca 2019 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                                -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za rok 

2018. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania i powołania 

przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora                         
w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Pionkach. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2019 rok, 
na które przeznacza się przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 

 
 

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawozdanie                         
z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za rok 2018. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że jak co roku przedstawiona 
została informacja na temat działalności PCPR w mijającym roku. Do niej dołączona jest 
informacja z efektów pracy organizatora pieczy zastępczej gdyż takie są wymogi. Materiał 
jest szczegółowy. Odnośnie pieczy zastępczej poinformował, że kadra jest na poziomie 
poprzedniego roku tj. 10 osób, kierownik, psycholog, 6 koordynatorów i pracowników 
socjalnych, z czego jeden koordynator zatrudniony jest na umowę zlecenie. Poinformował, że 
94 tys. zł otrzymali z programu ministerialnego tj. „Asystent i koordynator pieczy 
zastępczej”. Szkoleń na których szkolono koordynatorów odbyło się 13. Rodzin zastępczych 
jest obecnie 72 ( w roku poprzednim 70) w których przebywa 114 dzieci. Ogółem rodzin 
łącznie z pełnoletnimi wychowankami było 101 a dzieci także tych pełnoletnich w pieczy 
było 162. PCPR cały czas zajmował się kwalifikacją, pozyskiwaniem nowych rodzin. 



 2

Zgłosiły się trzy rodziny chętne do bycia rodziną zastępczą. Teraz są w trakcie szkoleń. 
Koordynatorzy przez cały czas prowadzili pracę w terenie, wizytowali rodziny zastępcze (653 
wizyty), byli w szkołach (69), w sądzie (12).  
Poinformował, że nie było potrzeby umieszczania dzieci z powiatu radomskiego w 
placówkach na terenie innych powiatów. Zatem można stwierdził, że potrzeby są 
zabezpieczone.  
W ramach wsparcia rodzin zastępczych porad udzielał psycholog.  
Drugi materiał, który został przedłożony, można podzielić na dwie części; pomoc społeczna i 
wsparcie osób niepełnosprawnych tj. rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 
niepełnosprawnych.  
Odnośnie wsparcia dzieci, tj. pieczy zastępczej poinformował, że organizatorem są rodziny 
zastępcze, o czym już mówił, ale jest także piecza instytucjonalna. Ta piecza instytucjonalna 
podlega przepisom o pomocy społecznej. Zadanie to zostało zlecone Caritasowi, który 
prowadzi Dom Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim. Obecnie przebywa w nim 41 dzieci. 
Gdyby zaistniała taka potrzeba to są tam jeszcze wolne 4 miejsca. Miesięczny koszt 
utrzymania dziecka w 2018 roku wynosił  3.428 zł. W tym roku będzie nieco wyższy (3.828 
zł), ale nadal niezbyt wysoki w porównaniu z innymi placówkami w bliższym i dalszym 
terenie.  
Odnośnie pomocy osobom, które nie mogą samodzielnie funkcjonować, poinformował że na 
terenie powiatu funkcjonują trzy DPS-y. We wszystkich domach jest komplet mieszkańców, a 
nawet ponad. Koszt utrzymania mieszkańca w DPS w Krzyżanowicach w 2018 roku wyniósł 
3.293 zł, w tym roku wzrośnie o 272 zł. do 3.565 zł. W DPS w Krzyżanowicach większych 
inwestycji w ubiegłym roku nie było, jedynie prace remontowe na około 100 tys. zł. 
Działalność DPS-u na rzecz niepełnosprawnych pensjonariuszy została w materiale 
szczegółowo opisana. Najpilniejszą potrzebą na rok bieżący jest wymiana kotłów gazowych 
w kotłowni i jest to w planie, 243tys. zł zostało zabezpieczone. Dom przeznaczony jest dla 
144 pensjonariuszek z niepełnosprawnością intelektualną, wszystkie miejsca są zajęte.  
Koszt utrzymania w DPS w Jedlane w roku ubiegłym wyniósł  3.521 zł. Przewiduje się 
niewielki wzrost w tym roku o 8 zł do kwoty 3.529 zł. W 2018 roku placówka poniosła 
wydatki inwestycyjne w wysokości 12.300 zł.    na wykonanie dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej w zadaniu "Termomodernizacja budynku gospodarczego DPS w Jedlance wraz 
z osuszaniem murów". Łączny koszt zadania wynosi 365.172,24 zł, przy czym kwota 171.925 
zł została zabezpieczona z kar i opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. W DPS-ie 
rozpoczęta została budowa przyłącza gazowego. W 2017 r. została wykonana dokumentacja 
projektowa instalacji gazowej. Do tej pory inwestycji nie realizuje się ze względu na fakt, iż 
PGE nie rozpoczęła się jeszcze budowy przyłącza gazowego. Analizując najważniejsze 
potrzeby Domu, już na etapie projektu planu budżetu na rok 2019 Dom wnioskował o 2 
dodatkowe etaty w dziale terapeutyczno – opiekuńczym, gdyż wskaźnik zatrudnienia 
kształtuje się na poziomie 0,47, a wymagany to 0,5 na jednego mieszkańca domu. Wniosek 
nie został jednak zaakceptowany.  
DPS w Wierzbicy ma dwie lokalizacje, jest przeznaczony dla osób starszych, samotnych, 
przewlekle somatycznie chorych ( 38 miejsc) i dla dzieci i młodzieży- niepełnosprawnych 
intelektualnie (88 miejsc) i ten cieszy się większą popularnością.  Średni miesięczny koszt 
utrzymania 1 mieszkańca na rok 2018 wyniósł  3.400 zł. Koszt ten wzrósł i został na rok 
bieżący ogłoszony w kwocie 3.500 zł. Miniony rok był obfity w prace, mające na celu 
podniesienie standardu usług w jednostce, komfortu życia mieszkańców, jak również 
warunków pracy personelu. Wykonano także montaż monitoringu.  
 
Radna Małgorzata Klocek poinformowała, że droga w Wierzbicy przy DPS przy ul. 
Partyzantów wymaga remontu. Wójt mówił, że  w tej sprawie rozmawiał ze Starostą. 
 



 3

Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że wójt ma zrobić projekt na drogę 
gminną w tym miejscu. Wówczas będą rozmawiać jak się ewentualnie zgodzić również na 
parking, po prawej stronie gdzie znajduje się działka MOW-u czyli powiatu. I być może 
zostałaby wykonana zatoczka na samochody (10-15 miejsc) dla użytkowników POZ-u ale i 
DPS-u i MOW-u. Dalej po prawej stronie jest placyk na którym nikt nie powinien parkować, 
bo tam powinna być droga dojazdowa przeciwpożarowa. Tam docelowo chcą zaprojektować 
plac przeciwpożarowy. Zatem będą prowadzone rozmowy, jeśli zostanie zrobiony projekt. bo 
to jest droga gminna. 
 
Radna Małgorzata Klocek poinformowała, że droga jest gminna ale obiekty są powiatu.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że Ośrodek w Jasieńcu Iłżeckim występuje o 
podwyżkę stawki na dziecko. Zapytał kiedy ostatnio była w tym Ośrodku przeprowadzana 
kontrola jeśli chodzi o merytoryczne funkcjonowanie. Stwierdził, że rozumie iż nie ma 
alternatywy jeśli chodzi o umieszczanie dzieci z powiatu radomskiego. Wydawana jest na to 
kwota ponad 858 tys. zł. Składają się na to inne powiaty, również Radom umieszczając tam 
swoje dzieci. Na początku było 51 wychowanków, na koniec 40. Zapytał jaka jest przyczyna 
że tych dzieci ubywa, bo wiadomo że czym mniej dzieci tym koszt jednostkowy wyższy. 
Ponadto zapytał, czy były tam jakieś kontrole Sanepidu, Czy robiono tam jakieś zadania 
wewnętrzne, inwestycyjne, czy remontowe na większą skalę. Przypomniał, że w poprzedniej 
kadencji Komisja była w tym domu na wizji i wnętrze było fatalne, Komisja stwierdziła że w 
takich warunkach dzieci nie powinny przebywać. Ponadto były pewne braki kadrowe i 
podejrzewa że w dalszym ciągu są. Pojawiły się pewne nadużycia, dyrektor została odwołana, 
powołany został zakonnik z Kałkowa, który też długo „nie zagrzał” miejsca, ale zupełnie z 
innego powodu. Teraz jest placówka o której tak naprawdę bardzo mało wiadomo. Z 
informacji dyrektora nic nie wiadomo o tej placówce poza ogólnymi informacjami, w tym 
najważniejszą że potrzebuje pieniędzy. Zapytał, czy przewiduje się tam jakąś kontrolę, 
sprawdzenie, albo udostepnienie radnym większej ilości informacji na temat tego ośrodka.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że liczba dzieci 51 dzieci to 
łączna liczba w roku, najprawdopodobniej jednorazowo było ich 40 tylko one się zmieniały.  
Ośrodek jest co roku kontrolowany przez PCPR, jeśli chodzi o wykorzystanie dotacji którą 
powiat przekazuje. Ponadto uczestniczą w 16 zespołach, które tam funkcjonują, a dotyczą 
oceny sytuacji dziecka. Jest to kontrola merytoryczna pod kątem jak dzieci się w ośrodku 
wychowują. Poza tym nadzór nad placówką ma wojewoda. W tej chwili jest kontrola 
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego. Stwierdził, że ze wszystkich 
informacji które docierają nie wynika nic co by było niepokojące. Natomiast w przedłożonym 
materiale wszystkiego nie ma, ale na pewno nic nie stoi na przeszkodzie żeby Komisja 
powtórzyła wyjazd do Jasieńca.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że rozumie iż kontrolę merytoryczną nad tym 
ośrodkiem sprawuje wojewoda. Powiat jedynie nadzoruje wydatkowanie swoich środków.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że powiat uczestniczy również 
w nadzorze nad działalnością merytoryczną, nad tym w jaki sposób ośrodek opiekę nad 
dziećmi sprawuje. Jest to właśnie uczestnictwo w pracach zespołów.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że ma informację iż część dzieci mieszka na stałe 
w tym ośrodku, natomiast część jest umieszczona w MOW-ach, MOS-ach i przyjeżdżają 
tylko na weekendy. Zapytał ile dzieci mieszka na stałe w ośrodku, a ile czasowo. Stwierdził, 
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że koszt utrzymania dziecka które na stałe przebywa w innej placówce,  a tylko weekendowo 
w ośrodku jest oczywiście niższy.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że takie dziecko pozostaje 
mieszkańcem ośrodka.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że za takie dziecko płaci się jakby był mieszkańcem 
a faktyczne koszty są niższe.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że tak. Takie są przepisy.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy zwiększoną stawkę będą płaciły też inne powiaty. 
Czy stawka z tymi powiatami była ustalana.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że inne powiaty wyższą stawkę 
muszą także płacić. Stawkę ustala prowadzący placówkę. Stawka zgodnie z przepisami jest 
wyliczana. Powiat ją ogłasza.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie       
w Radomiu za rok 2018. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania i powołania przedstawiciela 
Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
wojewoda mazowiecki cofnął delegację Pani Barbarze Dolega do reprezentowania wojewody 
w Radzie Społecznej przy SPZZOZ w Pionkach jednocześnie delegując Pana Andrzeja 
Rogowskiego jako swojego reprezentanta do w/w rady. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania i powołania 
przedstawiciela Wojewody Mazowieckiego delegowanego na członka Rady Społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach.. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
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Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
zmiana Statutu jest w zakresie funkcjonowania Rady Społecznej. Porządkuje się zapisy, 
ponieważ raz było zapisane że można odwołać z członkostwa w Radzie Społecznej z powodu 
zrzeczenie się, a raz z powodu rezygnacji. A to jest tożsame. Ponadto wprowadzone zostały 
punkty mówiące o tym, że cofniecie delegacji wojewody jest podstawą do odwołania. Tak 
samo jest dla Starosty do cofnięcia delegacji dla osoby wskazanej jako przewodniczący Rady. 
Takie zapisy zostały wprowadzone zarówno do statutu SPZZOZ w Pionkach jak i w Iłży.  
 
Radny Jan Siek zaproponował doprecyzować zapis mówiący o tym, że trzy nieobecności na 
posiedzeniu mogą skutkować odwołaniem z Rady. Zaproponował, aby to były trzy 
nieusprawiedliwione nieobecności, bo są różne życiowe sytuacje np. choroba.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że zapis 
daje tylko możliwość odwołania a nie konieczność. Natomiast usprawiedliwienie 
nieobecności jest wątpliwe, kto ma usprawiedliwić i z jakiego powodu.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora  w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Pionkach. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
związku z odwołaniem dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach konieczne jest ustalenie i powołanie składu osobowego Komisji 
Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora w SPZZOZ w Pionkach. 
Poinformował, że jest autopoprawka wnioskodawcy dotycząca składu Komisji polegająca na 
zmniejszeniu liczby członków do 5, ponieważ z prac w Komisji zrezygnował Krzysztof 
Murawski – Przewodniczący Rady. Stwierdził, że Komisja może liczyć od 4 do 7 członków.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił o odczytanie składu Komisji uwzględniając 
autopoprawkę.  
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Przewodniczący Komisji odczytał skład Komisji Konkursowej: Barbara Marchewka, 
Waldemar Studniarz, Ewa Tkaczyk, Piotr Kozubek, Jan Siek. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia składu 
osobowego Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
Dyrektora  w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej                      
w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  6  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań na 2019 rok, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że na 2019 rok przyznane 
według algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
wyniosły 2.917.850 zł. Jest to o 210 tys. zł więcej niż w roku poprzednim. Różnica wynika 
głównie z tego, że WTZ-ty w tym roku otrzymają miesięcznie 100 zł na osobę więcej.  W 
kolejnych dwóch latach takie zwiększenia są planowane. Poza tym WTZ w Jedlance Starej 
zwiększył ilość uczestników z 30 do 35, utworzył także dodatkową pracownię. Poza tym 
środki proponuje podzielić podobnie jak w latach poprzednich, zgodnie z wnioskami które już 
wpłynęły od początku roku.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie określenia zadań na 2019 rok, na które 
przeznacza się przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  7  pktu porządku dziennego posiedzenia –sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka przedstawił p.o. dyrektora SPZZOZ w Pionkach 
panią Bernardę Dudek i poprosił o syntetyczne przedstawienie obecnej sytuacji szpitala.  
 
p.o. dyrektora SPZZOZ w Pionkach Bernarda Dudek poinformowała, że sytuacja szpitala 
w Pionkach nie jest dobra, wręcz bardzo zła jeżeli chodzi o przepływy finansowe. 
Stwierdziła, że chciałaby przygotować bilans zamknięcia jak i bilans otwarcia, ale z uwagi na 
to że jest dopiero od kilku dni w szpitalu nie mogła przygotować syntetycznych danych. 
Oczywiście nad tym pracuje.  

Poinformowała, że ważną kwestią dla szpitala jest stan zobowiązań, zadłużenia. 
Informacje jakie udało się zebrać na dzisiaj to stan zadłużenia szpitala, pożyczki jakie są 
wymagalne na 2019 rok wynosi około 3.230.000 zł. Pożyczki z powiatu są od 2016 roku i 
będzie prosiła Zarząd o prolongatę, odroczenie spłat rat pożyczek. Natomiast, aby szpital 
mógł prawidłowo funkcjonować, aby móc zapewnić prawidłowe przepływy finansowe i aby 
móc prawidłowo leczyć pacjentów będzie niezbędna prośba do Zarządu Powiatu o udzielenie 
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pożyczki żeby zapewnić płynność finansową. Dużym zadłużeniem dla szpitala są 
zobowiązania wobec Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjno – Ciepłowniczego w 
Pionkach w wysokości  ponad 600 tys. zł wraz z odsetkami. Wymagalne na dzień 28 lutego 
br. to ponad 552 tys. zł. W tej sprawie są już wyroki sądowe. Są też inne zobowiązania w 
stosunku do mniejszych podmiotów, one opiewają na około 600 tys. zł, na razie bez odsetek.  

Poinformowała, że w szpitalu w Pionkach został zrealizowany projekt E-zdrowie. 
Było to wdrożenie systemu informatycznego. Z formalnego punktu widzenia projekt został 
zakończony w połowie ubiegłego roku. Globalna kwota projektu wynosi niespełna 3 mln. zł. 
Stwierdziła, że szpital musiał oddać ponad 550 tys. zł z tytułu uznania przez Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych pewnych wydatków za niekwalifikowalne i to 
była strata dla szpitala.  
Program został zakończony, ale system w szpitalu nie funkcjonuje. Pomimo podpisania 
protokołów zdawczo-odbiorczych prace nie zostały zakończone, co ma bezpośrednie 
przełożenie na wyniki finansowe szpitala, na stratę dla szpitala.  W tym systemie pracują 
zarówno kadry, płace, finanse i dział rozliczeń medycznych.  Rozliczenia medyczne to 
pieniądze dla szpitala. Kiedy nie można odpowiednio sprawozdawać danych dot. świadczeń 
zrealizowanych to powstają uszczuplenia dla szpitala. Z formalnego punktu widzenia nie 
można wykonywać kontraktu. W tej sprawie podjęła natychmiastowe działania, rozpoczęła 
rozmowy z wykonawcą i podwykonawcą. Ma nadzieję że system zacznie dobrze 
funkcjonować i będzie można go wykorzystać. 
 Następnie poinformowała, że nie posiada wykształcenia medycznego i dlatego                   
z formalnego punktu musi zostać rozpisany konkurs na zastępcę dyrektora ds. medycznych.  
Poinformowała, że odbyła spotkania z personelem,  z pielęgniarką oddziałową, z 
ordynatorami i zrobiła zestawienie jeżeli chodzi o zapotrzebowanie na różnego rodzaju sprzęt 
i wyposażenie.  Takie zestawienie funkcjonowało, ale wobec ogromnych planów 
inwestycyjnych należało je zaktualizować. Będzie przygotowywany wniosek o 
dofinansowanie do Jowisza. Zostało umówione spotkanie z analitykiem, który wytycza 
kierunki funkcjonowania w szpitalach. Przejrzy on także dokumentację techniczną. Ta 
dokumentacja oczywiście będzie podlegała modyfikacji. Będą rozmowy z projektantem. 
Według jej oceny projekt budowlany musi podlegać pewnym modyfikacjom a zmiany trzeba 
z projektantem uzgodnić. Jak będzie już ostateczny kształt placówki wówczas niezwłocznie 
zostanie złożony wniosek do Jowisza. Będzie także przygotowywany wniosek o 
dofinansowanie z rezerwy budżetowej na zakup sprzętu medycznego.  

Poinformowała, że umówiła spotkanie z dyrektorem NFZ w sprawie Oddziału 
Ginekologiczno – Położniczego. Aktualnie oddział przynosi straty. Pomijając finanse 
problemem jest tam także obsada osobowa.  

Odnośnie ZOL-u poinformowała, że firma która go budowała upadła. Natomiast są 
zalecenia Sanepidu, które należało wykonać do końca marca. Poprosiła o przedłużenie tego 
terminu do końca czerwca.  

Poinformowała, że wiele procedur w szpitalu jest zaniedbanych, np. nie jest 
upubliczniony plan zamówień publicznych. Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.  

Na zakończenie poinformowała, że obłożenie łóżek w szpitalu jest prawie pełne i to 
jest optymistyczne.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że dyskusja na temat szpitala będzie 
trwała przez całą kadencję. Na wczorajszym spotkaniu z pracownikami szpitala mówił, że do 
tej pory nikt zakładem nie zarządzał. Wyniki szpitala pokazują, że nie było nad nim nadzoru i 
według niego było to spowodowane nie tylko brakiem kompetencji. Było to niedopełnienie 
obowiązków i nad tym powinien pochylić się prawnik.  
Poinformował, że słucha sesji rad gmin na których padają deklaracje niektórych radnych że są 
zdejmowane inwestycje drogowe w powiecie bo obecny Zarząd wymyślił sobie budowanie 
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szpitala w Pionkach. Jeżeli w tym kierunku będzie szła wewnętrzna dyskusja to do niczego 
nie doprowadzi. To jest początek drogi, która musi boleć i musi budzić pytanie i refleksje ale 
bez tego początku nie ma mowy żeby pójść dalej, bo zaniedbania są potężne.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że jest przekonany iż poprzednia Rada 
dążyła do zamknięcia szpitala w Pionkach. Stwierdził, że różnią się od poprzedniej władzy 
tym że dotrzymują słowa i jest przekonany iż ten szpital będzie ładną jednostką, ale to nastąpi 
za 3-4 lata. Do tego czasu będzie potrzeba mnóstwo wysiłku i pieniędzy. Zarząd ma na to 
pomysł i będzie się starał, przy udziale pani dyrektor, ten szpital „postawić na nogi”. Szpital 
dla miejscowej ludności jest rzeczą podstawową, gdyż mieszkają tam ludzie starsi, biedni 
których nie stać na wyjazdy do dużych ośrodków, jest to także wyzwanie organizacyjne.  

Poinformował, że powiat radomski jest najbiedniejszym powiatem w okręgu 
radomskim. Ten niby najbiedniejszy powiat szydłowiecki ma dochód na osobę  z budżetu 
około 1.200 zł, a powiat radomski 880 zł. Powiat przysuski np. ma 1870 zł. na osobę. Inne 
wskaźniki np. bezrobocie też są złe dla powiatu.  

 
Radny Jan Siek stwierdził, że sytuacja szpitala w Pionkach jest tragiczna. Nie zgadza się 
natomiast z jednym sformułowaniem które przytoczył Wicestarosta, że to Rada poprzednia 
dążyła do likwidacji szpitala.  Na pewno nie Rada. Część  Rady, albo ciało wykonawcze tj. 
Zarząd. O pewnych rzeczach radni w ogóle nie byli informowani.  
Stwierdził, że nie zgadza się także ze stwierdzeniem Starosty, iż zachodzi podejrzenie 
niedopełnienia obowiązków. Trzeba powiedzieć wprost, że zachodzi podejrzenie popełnienia 
przestępstwa, potwierdzenie nieprawdy. Ponadto nieprzypadkowo upadała firma, która 
budowała ZOL. Ona miała upaść, gdyż od początku inwestycji sygnalizowano, że jest to 
robione niezgodnie ze sztuką budowlaną. Są rzeczy, które w 5-letnim budynku wymagają 
generalnego remontu. To nie powinno się zdarzyć.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że pracownicy szpitala w Pionkach przyjęli 
nową dyrektor z życzliwością gdyż była ona oczekiwana od kilku miesięcy. Poprzedni 
dyrektor pojawiał się w szpitalu bardzo rzadko.  

Poprosił, aby zastanowić się w sprawozdaniu finansowym nad pozycją „rozliczenia 
międzyokresowe”. Jest to kwota 10 mln. zł i ona jest już kilkadziesiąt lat. Podobnie jest w 
szpitalu iłżeckim, jest 6 mln. zł. Ta kwota w zderzenie z normalnym spojrzeniem człowieka, 
który nie orientuje się w finansach szpitala,  budzi grozę. Jeżeli ta kwota zostanie pominięta, 
wówczas inaczej można spojrzeć na finanse szpitala.  

Stwierdził, że pani dyrektor wspomniała iż wystąpi o pożyczkę z powiatu na bieżącą 
działalność. I to dobrze i sądzi, że nie będzie w tym względzie wątpliwości. Poinformował, że 
koło czerwca trzeba spodziewać się pokrycia straty przez powiat. To będzie kolejny zastrzyk 
finansowy, który pomoże szpitalowi „stanąć na nogi” . 

Zapytał następnie, ile może kosztować dokończenie projektu E-zdrowie w sytuacji 
kiedy nie ma możliwości odzyskania odszkodowania. Czy został w jakiś sposób oszacowany  
koszt remontu ZOL-u, jeśli chodzi o wskazania Sanepidu. Zapytał też jaki sprzęt został 
zakupiony w ramach tych niekwalifikowalnych zakupów. Czy to był sprzęt medyczny, 
specjalistyczny.  
 
p.o. dyrektora SPZZOZ w Pionkach Bernarda Dudek poinformowała, że na dzień 
dzisiejszy może powiedzieć że z faktury wynika iż zakupy niekwalifikowalne to były; 
licencje, serwery, zakup sprzętu. Stwierdziła, że jak dotrze do szczegółowych danych 
poinformuje co dokładnie w tej kwocie ponad 550 tys. zł się znajdowało. 
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Jeżeli chodzi o remont ZOL-u stwierdziła, że jutro pani zajmująca się sprawami BHP 
dokona szacunku kosztów. Stan budynku świadczy, że został on wykonany z materiałów nie 
najwyższej jakości.  
 
Radna Katarzyna Konopska poinformowała, że popiera budowę szpitala w Pionkach, bo 
obecnie sytuacja w nim jest tragiczna. Stwierdziła, że jest przede wszystkim radną wybraną 
przez ludzi z miasta i gminy Pionki, a nie tylko radną PSL-u. Stwierdziła, że choroba nie ma 
barw partyjnych, każdy człowiek bez względu na poglądy chce być leczony w godnych 
warunkach. W takich sytuacjach trzeba być ponad podziałami.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
3 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.45. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 

 


